[LNIAHSSEID ¥200001S *HONI - 1202/21/€2 [P 696€G L0 "U 101 1202/926% :dey WnN eulwlelep & 1eioe( :dey swoN

PON 8 uniss
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SASSARI
RICERCA

€ INNOVAZIONE

2014 « 2oz

= //uz/z/r re r//;’ - :f/élfﬂf,}x)/%i
wddler | ‘%fr’x?ﬁf/

Unione Europea

Area Risorse Umane
Ufficio Gestione Docenti - telefono 079 228846
Dirigente: dott. Paolo Pellizzaro - p.pellizzaro(@uniss.it

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,
Classe Fascicolo Allegati.

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI NELL’AMBITO DELLE PROCEDURE PUBBLICHE
SELETTIVE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 16 POSTI DI RICERCATORI CON CONTRATTO
A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A) DELLA LEGGE
30.12.2010, N. 240 PRESSO VARI DIPARTIMENTI DELL’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
SASSARI — PROGRAMMA OPERATIVO (PON) “RICERCA E INNOVAZIONE” 2014-2020-
AZIONI 1V4 - “DOTTORATI E CONTRATTI DI RICERCA SU TEMATICHE
DELL’INNOVAZIONE” E IV.6 “CONTRATTI DI RICERCA SU

TEMATICHE GREEN?” (Decreto ministeriale 10 agosto 2021 n. 1062).

CODICE DI SELEZIONE N. RTDA AGR/11

Area Tematica: Innovazione

IL RETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.i. “Notrme in materia di organizzazione delle
universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualita e
lefficienza del sistema universitario” e, in particolare art. 24, comma 3, lettera a);

RICHIAMATO o Statuto dell'’Autonomia dell’Universita degli Studi di Sassari;

VISTO il Codice Etico dell’'Universita degli Studi di Sassari;

VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori
universitari a tempo determinato, D.R. rep. n. 3014 prot. 107325 del 06/08/2021, e in particolare gli
artt. 41 e 42, relativi alle modalita di nomina e alle correlate attivita delle Commissioni giudicatrici;

VISTO i Programma Operativo Nazionale (PON) “Rierca ¢ Innovagione”  2014-2020
CCI2014IT16M20OP005 — a titolarita del Ministero dell’'Universita e della Ricerca, approvato con
Decisione della CE C(2015)4972 del 14/07/2015 e ss.mm.ii.;

VISTO i Decreto ministeriale 10 agosto 2021, n. 1062 finalizzato a dare attuazione al Programma
Operativo Nazionale (PON) “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 a valere sulle risorse FSE-REACT EU
per il conseguimento dell’obiettivo tematico “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 ¢ delle sue consegnenze sociali ¢ preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”,
con il quale sono state ripartite risorse con riferimento alle Azioni IV.4 — “Dottorati e contratti di ricerca
su tematiche dell'innovazione” e IV.6 “Contratti di ricerca su tematiche Green”, in favore di soggetti in
grado di attivare contratti di ricerca a tempo determinato di tipologia a) di cui all’art. 24, comma 3, della
legge 30 dicembre 2010, n. 240,

VISTO il D.R. Rep. n. 4326/2021, prot. N. 0143493 del 12 novembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana — IV Setie Speciale — Concorsi ed Esami n. 90 del 12/11/2021, con il
quale sono state indette le procedure pubbliche di selezione per n. 16 postidi ricercatore a
tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in
particolare, quella contrassegnata dal codice di selezione n. RTDA AGR/11 per i1S.C.07/D1, S.S.D.




PON (8 uniss
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SASSARI
RICERCA

€ INNOVAZIONE

29174 =« 2820

& ///»/ﬁ/mc ﬂ’(//// TZ?&/Q)W}/}/%’,
w ety Hgmrens

Unione Europea

AGR/11, ptesso il Dipartimento di Agraria;

RICHIAMATO il D.R. n. 4292, prot. 143017 del 11/11/2021 che tenuto conto delle disposizioni del
D.M. 1062 dectreta di agire in deroga a quanto previsto dal Regolamento per le chiamate dei Professorie
pet il Reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato di Ateneo sulle tempistiche delle procedure
selettive;

VISTO il D.R. rep. n. 4587, prot. n 147830 del 29/11/2021, di nomina della Commissione Giudicatrice
relativa alla procedura comparativa per n. 1 posto di ricercatore universitario di tipo a), presso il
Dipartimento di Agraria di Ateneo, Area scientifica 07 Scienze Agrarie e Veterinarie; Macro-settore 07/D
— Patologia vegetale e entomologia; Settore concorsuale 07/D1 — Patologia vegetale e entomologia;
Settore scientifico disciplinate AGR/11 Entomologia generale e applicata, bandita con D.R. Rep. n.
4326/2021, prot. n. 0143493 del 12/11/2021, il cui avviso ¢ stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana — IV Setie Speciale —Concorsi ed Esami n. 90 del 12/11/2021;

VISTI i verbali della succitata Commissione Giudicatrice;

VISTO che la verifica di ammissibilita al finanziamento dei contratti di ricerca proposti dai soggetti
beneficiari  sara  effettuata ~dal MUR  (attraverso la  piattaforma  online = MUR
http://www.ponricerca.gov.it/siri), sulla base dei requisiti di ammissibilita individuati nel documento
“Criteri di selezione delle operazioni a valere su risorse FSE-REACT EU” approvati dal Comitato di
Sotveglianza del PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 e a seguito della verifica della capacita di
contribuire al raggiungimento delle finalita e degli obiettivi propri dell’Azione di riferimento del PON
“Ricerca e Innovazione” 2014-2020;

PRESO ATTO che l'efficacia dei contratti da stipulare con 1 ricercatori ¢ condizionata all’approvazione
del finanziamento da parte del MUR;

ACCERTATA la regolarita formale degli atti;

DECRETA
ART.1

Sono approvati gli atti della procedura comparativa per n. 1 posto di ricercatore universitario di tipo a),
presso il Dipartimento di Agraria di Ateneo, Area scientifica 07 Scienze Agrarie e Veterinarie; Macro-
settore 07/D — Patologia vegetale e entomologia; Settore concorsuale 07/D1 — Patologia vegetale e
entomologia; Settore scientifico disciplinare AGR/11 Entomologia generale e applicata, bandita con D.R.
Rep. n. 4326/2021, prot. n. 0143493 del 12/11/2021, il cui avviso ¢ stato pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana — IV Serie Speciale —Concorsi ed Esami n. 90 del 12/11/2021.

ART. 2

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei, riferita alla procedura selettiva di cui
all’art. 1 del presente decreto:

1. Dott. Roberto Mannu con punti 73,62/100
2. Dott.ssa Michelina Pusceddu con punt 71,30/100

ART. 3
E dichiarato idoneo e vincitore della procedura selettiva di cui all’art. 1 del presente decreto:

1. Dott. Roberto Mannu con punti 73,62/100



P O N ﬁl UIISS
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SASSARI
RICERCA

€ INNOVAZIONE

2814 - Zazd

///:wlz';/z //// /4/%/&4)
~ (///(i (Tﬁ%féw'rﬂ/

Unione Europea

ART. 4

Il presente decreto ¢ visibile sul sito istituzionale di Ateneo e sara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della

Repubblica Italiana - 4° Serie Speciale — Concorsi ed esami.
Dalla data di pubblicazione del presente decreto sulla Gazzetta Ulficiale della Repubblica Italiana - 4° Serie
Speciale — Concorsi ed esami decorrono i termini per eventuali impugnative.

IL RETTORE
?{ (Prof. Gavino Mariotti)

RPA/MB =
7@%&&@/ Vi



P m 1
O N UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SASSARI

E lﬂﬂOVHZIOﬂE

3 IV +« BT OFA

o 413/4&?/3&% r//

e /A;/»wy//i

&{2\'/‘#{"/

Unione Europea



